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Orangeriema i Ulriksdals slottspark
Nya arkeologiska rön i ett historiskt sammanhang

av Karin Andersson

”Lustgården ligger på Västra sidan framför slottet
och har åtskilliga Vatten-konster, vackra Ritningar,
många utländska Trän och klippta Granar i varje¬
handa prydnader. Där finnes ett ståteligt Orangeri
eller Blomster- och Drif-Hus, der uti många främ¬
mande Trän, örter och Växter hvar efter sin art
ansas och skötas. Uti denna Lust-gård står också
den namnkunniga Grottan, som väl kan räknas för
ett stort Mästerstycke...” (Salvius 1741, s. 125),
Det orangeri, som Lars Salvius avser, är detsam¬

Figur 1. Orangeriet från parken före den senaste restau¬
reringen. Foto: Arkitekturminnesföreningen.

ma som ännu dominerar norra långsidan av Ulriks¬
dals slottspark (fig. 1). Det byggdes under änke¬
drottning Hedvig Eleonoras tid efter ritningar av
Tessin d.y. och stod färdigt 1709. Innan dess fanns
ett äldre orangeri på samma plats, tillkommet
1662-64, då slottet efter sin byggherre Jacob De la
Gardie ännu kallades Jacobsdal. Det är om dessa
båda orangerier det här framför allt skall handla.
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Lustträdgården, som en gång var en av landets
praktfullaste, har beskrivits både av Nils G. Wollin
och Sten Karling. Under senare år har Lars Ljung¬
ström på grundval av ingående arkivstudier detal¬
jerat skildrat det Tessinska orangeriets arkitektur
och förändringshistoria intill vår tid. Finns det då
anledning att på nytt behandla ämnet? Svaret är
naturligtvis att det finns flera skäl, annars hade inte
detta blivit skrivet.
Det tessinska orangeriet restaurerades 1987-

1990 under ledning av slottsarkitekt Ragnar Jons¬
son. 1) Då återuppfördes också de på 1860-talet
rivna ytterflyglama och byggnaden inrättades till
ett kombinerat skulpturmuseum-orangeri (Orange¬
rimuseet, 1988 och Bauer 1990, s. 90-93). I sam¬

band med restaureringen utfördes byggnadsarkeo-
logiska undersökningar av författaren till denna
artikel och förre parkförman Folke Söderlund.
Undersökningarna gav nya konkreta upplysningar,
som på en hel del punkter kompletterar eller revi¬
derar tidigare forskning. Det är en anledning.
Ett annat skäl är givetvis det fascinerande ämnet:

orangerier, dessa utmanande och arbetskrävande
anläggningar, som på en gång förverkligar dröm¬
men om söderns ljuvligheter, manifesterar rikedom
och makt och utgör den festliga höjdpunkten i den
formella lustträdgården. De orangeträd och andra
medelhavsvärldens träd och buskar, som sommar¬

tid utställdes på podier eller barriärer i lustträdgår¬
den, enligt italienskt-franskt mönster, måste ju för-

Figur 2. Ett 1600-tals-
orangeri. Interiör och råd
angående växternas skötsel.
Kopparstick i J van Groen:
Den Nederlandsen Hoveni-
er, I. Het Vermakelijk Land-
leben, 1699.
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varas inomhus under hela den tid som frostrisk

fanns (fig. 2). Här uppe i Norden var det den långa
perioden mellan september/oktober och maj/juni.
Sydländska träd och växter blev under 1600-

talets lopp alltmer åtrådda också i vårt land och på
1660-talet, när högadelns bygglädje tog verklig
fart, började också de mest storslagna orangeri¬
byggnader, eller som de då vanligen kallades -
pomeranshus - att förverkligas. Till all lycka är
detta tidsögonblick fryst i Sueciaverkets bilder. En
nyutkommen doktorsavhandling i lärdomshistoria
belyser denna intressanta introduktionstid för växt¬
hus i Sverige och lyfter fram en av drivkrafterna,
nämligen Olof Rudbeck d.ä. (Dahl 1996).2) Då
vissa av de nya rönen direkt berör det äldsta orang¬
eriet på Ulriksdal, relateras de i slutet av artikeln.
En ytterligare anledning att ta upp ämnet är den

antikvariska skyddsaspekten. Det finns inte många
orangerier kvar i Sverige och de som nu restaure¬
ras, kanske för att fylla nya ändamål, måste
behandlas med stor varsamhet. De representerar,
både som arkitekturgestaltning och teknikhistoria,
ett mycket intressant historiskt källmaterial. Inte
minst är ansträngningarna att ge de känsliga väx¬
terna tillräckligt med ljus och värme under vinter¬
halvåret ett spännande kapitel. (Stritzke 1994). Då
värmeinrättningar inte sällan döljer sig under golv.

Figur 3. Jacobsdals slottspark, totalvy från söder. Förla¬
ga till Adam Perelles kopparstick i Sueciaverket. Kungli¬
ga Biblioteket. Foto: Nordiska museet.

är de mycket lätta att förstöra, om man inte är med¬
veten om att de kan finnas.

Den äldsta tiden
Ulriksdal, vid Edsviken norr om Stockholm, har
alltsedan 1669 varit kungligt lustslott. Tidigast
hette det Jacobsdal efter sin byggherre fältmarskal¬
ken och riksmarsken Jacob De la Gardie, som lät
uppföra slottet och dess båda flyglar under 1640-
talets förra hälft. 1647 inkallade han den tyske träd¬
gårdsmästaren Hans Georg Kraus för att planera en

lustträdgård på den oländiga marken väster om
slottet (Wollin 1925, s. 65 ff och Karling 1931, s.
316 ff). Regelbundna kvarter utlades, boskéer och
fontäner tillkom och trädgården blev rikt smyckad
med blommor. Nu byggdes också det ovannämnda
berömda tvåvåniga lusthuset ”Grottan” i längdax¬
elns fond och ännu ett lusthus på åshöjden i norr.
Sonen Magnus Gabriel skulle fullända trädgårds¬
anläggningen och bygga det första orangeriet på
Jacobsdal.

Redan tidigare hade emellertid medelhavsväxter,
framför allt i tiden så eftertraktade orangeträd,
införskaffats till Jacobsdal. Den 20 januari 1653
upprättades ett inventarium, som upplyser om att i
trädgårdsstugan förvarades både pomeransträd,
citronträd, vinstockar, lager och granatträd i krukor
och baljor samt åtskilliga blommor, bl.a. holländ¬
ska nejlikor och provinsrosor (Wollin 1925, s. 69
och 112). Trädgårdsstugan, vars utseende och plats
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i trädgården inte är känd, är en intressant förelöpa¬
re till de senare orangerierna.

Det första orangeriet -
murrester återfunna
I början av 1660-talet tog Magnus Gabriel De la
Gardie på allvar ilag med att försköna och nydana
slottet och lustträdgården på Jacobsdal. Under hans
tid blev anläggningen en av de mest representativa
i landet (fig. 3). Vid norra långsidan av lustträdgår¬
den byggdes, sannolikt efter ritningar av Jean de la
Vallée (Ljungström 1989, s. 58), ett ståtligt lång¬
sträckt orangeri, som samkomponerades med teras¬
ser och lusthus på åshöjden där bakom (fig. 4).
Orangeribyggnaden, som tillkom under åren

1662-64, hade två långsträckta växthusrum med
stora rundbågiga fönster i arkaden mot söder, en

öppen kolonnförsedd bredmittportik med förstugor

och trapptorn till terassen och lusthuset på höjden
bakom samt kraftfullt gestaltade sidopaviljonger
med lanterninförsedda välvda yttertak (fig. 5).
Murrester av detta äldre orangeri återfanns inom

det nuvarande vid våra arkeologiska undersökning¬
ar i slutet av 1980-talet. I det västra växthuset var

lämningarna särskilt väl bevarade. De upptäcktes
först, när ett tvärschakt upptogs genom rummet för
utredning av de stratigrafiska markförhållandena.
Som ritningen (fig. 6) visar, framträdde i nederde-
len av schaktet vid (12) en meterbred grundmur
murad med mycket mörkt kalkbruk - ett material,
som blev ett viktigt ledkriterium vid den fortsatta
undersökningen. Lagerföljdsammanhangen angav
helt tydligt, att murresterna tillhörde ett mycket
tidigt skede i platsens historia.
Fortsatta planutgrävningar gav besked om, att

grundmuren utgjort den norra (bakre) väggen i det
De la Gardiska växthuset, vilket således varit unge¬
fär en meter smalare än det nuvarande (fig. 7). En

Figur 4. Plan av parken på Jacobs¬
dal omkring 1664. Nationalmuseum.
Celsingsamlingen 237. Foto: Statens
Konstmuseer.

Figur 5. Orangeriet och trappern-
läggningen på Mons Mariae. Förla-
geteckning till Suecia Antiqua,
utförd mellan 1664 och 1668. Kung¬
liga Biblioteket. Foto: Nordiska
museet.
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3. Putsbitor jord, ngt tegelflis - ombyggn. 1860-tal.
4. Rest ov 1820-talets golv -Lerigt sondloger m. trö Överst.
5. Skärning ov timmer.
6. Oren sand.

7. Lerig sond med trampyto överst.
0. Grågul sond.9.Nedgrovning för värmekanal I.
10. Mörkbrun torv.

11. Orörd gul sond med bruno ränder.
12. Dela Gordietid -grundmur med mycket mörkt kolkbruk. Understo skiften uton bruk.
13. Tessintid - gulgrott kalkbruk med ballost ?
14. Värmekanaler skede I ochH i sandfyllning.
15. Mormorplotta
16 Sentida rördragning.

tvärgående mur bildade avgränsning mellan växt¬
huset och den västra förstugan i den öppna mittpor¬
tiken. Tvärmuren hade förutom gråstensgrund
också några skift kvar av övermuren. Den bestod
av s.k. holländska tegel av formatet 17 x 8 x 4 cm i
samma karakteristiska mörkgrå bruk som i grund¬
muren. Studiet av tvärmurens förhållande till syd-
muren (fig. 8) var av särskilt intresse. Det förelåg
nämligen ett säkert förbandssammanhang i neder-
delarna. Sydmuren till det nuvarande orangeriet
vilar med andra ord på grundvalarna av det äldre.
Ytterligare provschakt på andra platser, även på
utsidan av byggnaden bestyrkte detta. (Se även
tvärprofilen fig. 6).
Äldre murrester med inslag av holländskt tegel

och samma speciella mörka bruk påträffades också
på platsen för det västra trapptornet och under gol¬
vet i östra sidopaviljongens nordsida. På den sist¬
nämnda platsen var gråstensflis satta på ett märkligt
valvliknande sätt (fig. 9). Utanför det nuvarande
sidopaviljongerna påträffades inga fasta äldre mur¬
rester. Men holländska tegel förekom i relativt stor
mängd som lösfynd i äldre raseringslager både inne
och utanför nuvarande orangeriet. Även uppe på
åsen, på lusthusets forna plats, kan man i markytan
hitta denna speciella tegelsort.
Definitionen av murverkskaraktärer under olika

historiska skeden är alltid av stor betydelse vid

Figur 6. Markprofil genom västra växthuset. Lagetfiöljd:
i botten varvig gul sand i vilken grundmuren till De la
Gardies växthus är nedgrävd. Inne i rummet kompakt
mörkbrunt torvlager. Över detta ett lager lerig sand med
hård trampyta - golvnivå. Ytterligare ett orent sandlager
i vilket tre längsgående bjälkar lagts som golv (1820-
talet). Själva golvet synligt som en mörk träfärgning i
hela schaktet. Däröver ett lager av Jord blandat med
tegelbitar och kalkbruk, från ombyggnadsarbetena på
1860-talet. Därpå lerlager och överst sentida Jordgolv. I
profilensmitt en 50 cm djup nedgrävning (negativspår av
bortriven värmekanal). Uppmätning Karin Andersson.
Tuschritning Kerttu Palmgren. RAA.

byggnadsarkeologiska undersökningar. Därför är
de så utförligt beskrivna här. Med hjälp därav kan
man urskilja den relativa tidsföljden i en byggnad.
Materialkaraktären och byggnadstekniken i det De
la Gardieska och det Tessinska orangeriet skiljer
sig väsentligt från varandra, vilket bl.a. gör, att man
säkert kan påstå, att det äldre orangeriet måste ha
nedrivits till grunden, när det senare byggdes. Det
Tessinska orangeriet är nämligen i sin helhet byggt
av stortegel och med ett ljust helt annorlunda kalk¬
bruk. Detta har betydelse för tolkningen av den
byggprocess, under vilken det gamla orangeriet
ersattes med ett nytt på samma plats, vilket vi
nedan återkommer till.

Sammanfattningsvis kan vi alltså beträffande det
De la Gardieska orangeriets läge och planutsträck¬
ning konstatera, att dess sydvägg hade exakt
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Figur 7. Plan av bevarade grundmurar till De la Cardi¬
es orangeri i västra växthuset. Uppmätning Karin
Andersson. Tuschritning Kerttu Palmgren, RAA.

samma läge som det senares, men att byggnadens
längd och bredd var mindre, (fig. 10).
Det gamla orangeriet var ca 74 m långt (= det

nuvarande minus ytterflyglarna) och hade i växt¬
husdelarna en bredd av ca 6 m (samtliga yttermått).
Mittpartiet - inklusive torn och förstugor - var 7 m
bredare än den nuvarande mittpaviljongen. Grund-

Figur 9. Grundmur från De la Gardies orangeri i östra
paviljongen. Mot nordöst. Foto: RolfHintze 1988.

Figur 8. Grundmuren mellan västra växthuset och mitt¬
portiken i De la Gardies orangeri samt dess förbandmed
nederdelen av södra muren. Mot söder.
Foto: RolfHintze 1988, RAÄ.

läggningen av gråsten var meterbred och stabilt
lagd i bruk. Åtminstone i nederdelama var väggar¬
na 65 cm tjocka och byggda av holländskt tegel i
litet format. Den betydande murtjockleken skulle
närmast tyda på att orangeriet i sin helhet varit en
stenbyggnad. Då marken är instabil med åsgrus och
lerflötsar, behöver det dock inte nödvändigtvis vara
så. Murarna kan i övre delarna ha varit konstruera¬

de av trä eller kanske i korsvirke. Att holländskt
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Figur 10. Översiktsplan som visar hur de återfunna
grundmurarna förhåller sig till det nuvarande orangeri¬
et. Karin Andersson/Kerttu Palmgren, RAA.

tegel använts i icke ringa mängd till övermurama,
tyder lösfynden i raseringslagren på.
Det arkivaliska källmaterialet innehåller endast

ett fåtal uppgifter om det äldre orangeriets material
och konstruktion. Enligt Ljungströms tolkning var
mittportik och sidopaviljonger murade byggnader
och mittportikens kolonner och kapitäl av sten,
medan trapptornens rustik varit uppbyggd på trä¬
stomme. Att sidoportikemas tak varit koppartäckta,
framgår också av arkivalierna (Ljungström 1989, s.
59 ff). Växthusen har uppvärmts av kakelugnar. Vid
våra utgrävningar återfanns fragment av äldre re¬

liefkakel, som kan ha ingått i dessa. Till frågan om
det äldsta orangeriets konstruktion och funktion
återvänder vi längre fram.

Det gamla orangeriet ersätts
med ett nytt
Efter att 1669 ha övergått i kunglig ägo, fick slottet
sitt nuvarande namn 1684, då änkedrottning Hed¬
vig Eleonora skänkte det till sin sonson Ulrik.
Sedan denne efter kort tid avlidit, återgick slottet
till änkedrottningen. Hennes lust att bygga är väl¬
känd och den tog sig uttryck även på Ulriksdal
under ledning av de båda arkitekterna Tessin. Slot¬
tet blev tidigt föremål för ombyggnadsplaner och
ett stort ridhus (nuvarande Confidencen) uppfördes
redan under 1670-talets början. (Wollin 1931, s. 47
fo.
Under början av 1690-talet var turen kommen till

orangeriet. Det gamla ansågs väl för omodernt eller
för trångt. Genom ”Memorial år 1694” underrättas

vi om änkedrottningens vilja genom den lakoniska
texten: ”dett gamble Pommerantz husett skall rif-
was alldelles kull och byggas up eftter afrittningen
som der öfwer är gjort”. Redan året dessförrinnan,
1693, uppges ett pomeranshus ha blivit uppfört och
1694 byggdes ännu ett (Ljungström 1988, s. 10 ff
och 1989, s. 60).
Wollin ansåg, att de båda nämnda pomeranshu-

sen var provisoriska växthus byggda av trä. Upp¬
förandet av det nya orangeriet kom enligt hans upp¬
fattning inte igång förrän omkring 1705 (Wollin
1925, s. 84 ff).
Efter en betydande kamp med de svårtolkade

arkivalierna, har Ljungström kommit till en helt
annan uppfattning, nämligen att de ifrågavarande
pomeranshusen var uppförda av tegel och att de,
identiska med de nuvarande stora orangerisalarna,
utgjorde den första etappen av en lika långvarig
som komplicerad uppbyggnad av ett nytt orangeri
på det gamlas plats (Ljungström 1989, s. 59 ff). För
att förstå resonemanget måste man jämföra det
gamla orangeriet (fig. 3-7 och 10) med det nya (fig.
11-12). Arbetsgången var enligt Ljungströms
mening den, att först uppfördes de stora växthus¬
rummen (= de två pomeranshusen), därefter ytter-
flyglarnas växthus. Samtliga dessa fyra rum stod
färdiga med stucktak och allt redan 1695, i anslut¬
ning till de än så länge bevarade gamla sidopavil-
jongerna och till mitt-portiken. Den senare
beskrevs 1704 som ”Den förfalne Salen emillan

Orange husen utj Trägården” (Ljungström 1989, s.
61). Först 1709 föreligger bevis för att det nya
orangeriet var färdigt (fig. 11).
Till en början var jag mycket skeptisk till att

Ljungströms tolkning skulle kunna vara riktig, sär¬
skilt som han i arkivutredningen 1988 (s. 11 f) före¬
trädde uppfattningen, att de nuvarande sidopavil-
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Figur 11. Utsnitt av N. Edbergs karta över Ulriksdal
1709. Det Tessinska orangeriet och bebyggelsen nordöst
därom. Riksarkivet. Foto: RA.

jongema skulle vara identiska med de gamla. Det
var svårt att tyda de arkeologiska utgrävningarna
och murverksstudierna i den riktningen. De angav,
att såväl växthussalar som trapptom-förstugor helt
nedrivits innan de nämnda pomeranshusen kunnat
börja byggas. Det karakteristiska murverket från
De la Gardies tid förekom ingenstans i det nuva¬
rande orangeriets övermurar, ej heller i sidopavil-
jongema.
Wollins uppfattning, att de på 1690-talet tillkom¬

na pomeranshusen borde vara tillfälliga byggnader
på annan plats, verkade mycket troligare, särskilt
om man också betänkte svårigheterna att hålla det
känsliga växtmaterialet vid liv en lång byggperiod.
Men efter att senare upprepade gånger ha granskat
arkivmaterialet, måste jag tillstå, att Ljungströms
tolkning av händelseförloppet, såsom den revide¬
rats 1989, där han menar, att sidopaviljongema tro¬
ligen också ombyggts (s. 59 ff) sannolikt är riktig.
Nybyggandet kan ha gått att genomföra på det sätt
han beskrivit, om äldre murar tillfälligt har fått stå
kvar som stöd och om förtagningar successivt satts

i nyuppfört murverk. Sådana kan vara nästan omöj¬
liga att upptäcka om tegel och bindemedel är likar¬
tade och så är fallet här. Byggnaden förnyades allt¬
så totalt med murar av stortegel i blockförband och
med kolonner och kapitäl av sten i paviljongerna.
Att diskussionen så utförligt relaterats här, beror

på att undersökningssättet allmänt sett är fruktbart.
I konfrontationen mellan studiet av arkivaliema
och utsagorna av den konkreta byggnaden är det
ofta möjligt att komma ett steg närmare sanningen
- eller åtminstone det mest sannolika - i ett histo¬
riskt förlopp. Det här fallet är ytterligare en nyttig
påminnelse om, att ombyggnader under äldre tid
inte sällan skedde etappvis under ett långt tidsför¬
lopp.

Det Tessinska orangeriet och
särskilt dess värmeförsörjning
Det har sedan länge varit vedertaget, att Tessin d.y.
var det nya orangeriets arkitekt och Ljungström har
ytterligare bestyrkt detta (Ljungström 1989, s. 63).
Byggnaden stod alltså, som ovan nämnts, färdig
1709. Dess plan framgår för första gången av
Edbergs karta detta år (fig. 11). I kommentar till en
annan karta av Edberg över kungsgårdens hela
godsinnehav från samma år uppges: ”ett vackert
orangeri” vara färdigställt. (SA, Ulriksdals slottsar¬
kiv,? IX: 1).
Den första detaljerade uppmätningen av byggna¬

den är gjord av arkitekten C.C. Gjörwell 1792 (fig.
12). Då hade ännu inte några mer omfattande för¬
ändringar skett, med undantag för en förnyelse av
yttertaket på 1770-talet (Ljungström 1989, s. 64).
Ritningen återger alltså i allt väsentligt den
ursprungliga gestaltningen.
Byggnaden utgör med sin längd av nära 100

meter en storslagen fond vid parkens nordsida. De
båda sidoportikema och mittportiken var från bör¬
jan öppna mot parken. Växthusrummen upplystes
av relativt stora blyspröjsade fönster. I bakmuren
stod kakelugnar i särskilda nischer. Kring de funk¬
tionella dragen i byggnaden, framför allt värmeför¬
sörjningen och dess förändringar under tidernas
lopp, skall vi fortsättningsvis uppehålla oss.
Men innan dess skall vi tillsammans med en av

klassikerna i svensk trädgårdshistoria begrunda den
stora och svåra konst det framför allt i äldre tider
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Figur 12. Uppmätning av Orangeriet 1792 av C.C. Gjör-
well. Nationalmuseum. THC 1884. Foto: Statens Konst¬
museer.

innebar, att hålla sydländska växter vid liv under
det kalla vinterhalvåret här uppe i Norden. André
Mollet skriver 1651:

”Ty thet warda wael Laender fundne/ synnerligen i Waelske-
land/ och på andre emoot Middagen eller Soeder belaegne
Orter/ ther Naturen vthaff sigh sielff allehanda skoena Saker/
effter ens oenskning och begaer/ vpfoeder och framfostrar/
Såsom Pomerantzer/ Citroner/ Myrthen/ Giassminbohm/ och
andra sliika saeltzamma ting/ som wii på thesse Orter icke
hafwa kunne/ medh mindre/ at wii medh stoor moedo och

omsorg wete them emoot Winterens straengheet at erhålla
och foerwara/ Och aer thetta aefwen thet samma/ hwar vthaff
en Raettskaffens Oerte-eller TraedgårdsMaestare foemembli-
gast står til at kaenna/ och foer andre hoegt at aestimera och
achta/ Nembligen naer han genom sin fliit och foerständ/
sådana waexter/ vthi thessa Nordiske/ och vnder thenna kalle
Himmelens deel belaegne Laender/ vpbringa och behålla
kan” (Mollet, A., 1651, Aiii, efter Arvidsson 1991, s. 53).

Kakelugnar som enda
värmekälla
Det Tessinska orangeriets växthusavdelningar upp¬
värmdes, liksom det äldres, från början helt och
hållet av kakelugnar, stående i nischer i bakmuren
mot norr. I de stora växthusrummen fanns vardera
två och i de mindre en kakelugn. De reparerades
och omsattes kontinuerligt. När ett stort antal lager-
och orangeträd 1796 flyttades från Karlberg till
Ulriksdal, blev också mittpaviljongen tagen i
anspråk som förvaringsrum. Den öppna portiken
inglasades och rummet försågs med en ny ”sela-
dongrön kakelugn av största sorten” (Ljungström
1988, s. 18). Uppenbarligen värden av den nya typ,
som Cronstedt-Wrede lanserat omkring 20 år tidi¬
gare (Tunander 1982, s. 49 f), för den hade inte
mindre än nio rökkanaler. Även de andra kakelug¬
narna var eventuellt större än normalt för att kunna

uppvärma de stora växthusrummen.
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Fyndmaterialet från utgrävningen gav en viss
uppfattning om hur de sett ut. Ett mycket stort antal
grönglaserade kakelskärvor tillvaratogs. De flesta
var släta enkla kakel, men det förekom också hörn¬
kakel med spiralvridna kolonnetter av en typ, som
var vanlig under 1700-talets början.
Uppvärmningen med kakelugnar skulle bibehål¬

las ända till den stora ombyggnaden 1867-69, men
värmeförsörjningen skulle på olika sätt komplette¬
ras och förbättras, vilket de arkeologiska undersök¬
ningarna gav konkreta besked om.

Kakelugnarna kompletteras
1812 med värmekanaler
När änkedrottning Sophia Magdalena 1808 som
ersättning för Strömsholm fick Ulriksdal som änke¬
säte, var orangeriet i ett högst bristfälligt tillstånd
och 1812 genomfördes en upprustning av byggna¬
den.

Murmästare Gustaf Magnus Kolmodin stod för
förslag och åtgärder och hans ritning av byggnaden
före och efter arbetet (fig. 13) visar bättre än många
ord vad som skedde. Ytterligare upplysningar läm¬
nar ett besiktningsprotokoll över verkställda förän¬
dringar av arkitekt C.C. Gjörwell den 13 november
1812 (RA Div hovämbetsmän till Kongl Maj:t
1671-1818, jmfr även Ljungström 1989, s. 67 f).
Av Gjörwells mycket detaljerade beskrivning fram¬
går, att fasaderna lagats, att fönstren, vilket också
ritningen visar, förstorats och försetts med nya trä¬
karmar och bågar med större kittrutor samt utanpå-
luckor. De fyra orangerirummen hade fått nya golv
av furuplankor ”docerade till en mitt i hvarje Rum
anlagd Vattenrecervoire (a). Uti Bakmurarna äro
inmurade Värmningsrör (b) ifrån kakelugnarna,
försedda med spiell”. I ett av orangerirummen var

Figur 13. Förslag till ombyggnad av Orangeriet 1812 av
G.M. Kolmodin. Riksarkivet. Foto: RA.
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Figur 14. "Värmningsrör ifrån kakelugnarna, försedda
med spiell". Den förbättrade uppväpnningen 1812.
Karin Andersson/Kerttu Palmgren, RAA.

en ny kakelugn uppsatt, i de övriga var kakelugnar¬
na endast omsatta. Av den fortsatta redovisningen
får man veta vad renoveringen i övrigt innebar,
såväl till använda material som färgsättning. Då
Ljungström på ovan angivna sidor redogjort för
detta, koncentrerar vi oss här istället på uppgifterna
om förbättringen av värmesystemt, vars omfattning
han feltolkat.

Kakelugnarna var alltså fortfarande växthusrum¬
mens huvudsakliga värmekälla. Men vad betydde
”värmningsrör ifrån kakelugnarna”? Murverksun-
dersökningen gav lyckligtvis upplysning om detta.
Intill de på 1860-talet igenmurade kakelugnsni-
scherna framkom sekundärt upphuggna murade
värmekanaler (fig. 14). Till och med de av Gjörwell
nämnda spjällen fanns på några ställen kvar.
Anordningen förutsätter, att en direkt förbindelse
skapades mellan kakelugn och värmekanaler.

Kanaleldningssystem under
golv 1821-23
Den förbättrade uppvärmningen tycks dock inte ha
haft önskad verkan, för redan efter mindre än tio år,
när slottet blev invalidinrättning och trädgård och
orangerier lades ut på entreprenad, var det dags för
en total förnyelse, som i hög grad berörde upp¬

värmningen. Arbetena genomfördes under åren
1821-23 och liksom förra gången var murmästare
Kolmodin huvudentreprenör (Ljungström 1989, s.
68 f).

”Å ömse sidor om Valföpeningen mot Trägården
uti hvarje Portique, skola Vermeugnar med Rör,
Spiell, Röster, jernluckor och korstenar anläggas
efter den föreskrift och anvisning som Directeur
Stenberg meddelar”, skriver Gjörwell i entrepre¬
nadbeskrivningen 1821 (SA, Ulriksdals arkiv.
Handlingar och räkenskaper ang. reparationer
1816-1843, jmfr även Ljungström 1989, s. 68 f).
Det framgår också, att kakelugnarna var kvar.
Ljungström har redogjort för hur arkitekturen

påverkades, att sidoportikerna nu försågs med fön¬
ster och glasdörrar, liksom tidigare mittportiken,
och att omfattande ombyggnader skedde av porti¬
kernas kolonner och valv m.m., mest detaljerat i
arkivutredningsrapporten (Ljungström 1988, s. 23
ff). Men han harmissuppfattat, vad förändringen av
värmesystemet innebar. Enligt vad utgrävningarna
gav vid handen, var det den omfattande förnyelsen
av detta, som medförde många av de övriga
ombyggnaderna, inte minst i portikerna.
Nu inrättades nämligen för första gången en full¬

ständigt genomförd kanaleldning i Ulriksdals-
orangeriets växthus, troligtvis för att växtmaterialet
också blev ett annat. Kanaleldning i växthus var vid
denna tid ingen nyhet varken i Europa eller här
hemma. Principen beskrevs vid 1700-talets början i
en publikation av Volkamer. Den blev t.ex. använd
i Unteres Belvedere i Wien redan 1705 och av

Chambers i det stora drivhuset i Kew Gardens på
1760-talet (Tschira 1939, s. 77 f). I Sverige var det
också ett sådant värmesystem (fig. 15), som Linné
inrättade, när han lät bygga sitt orangeri i Uppsala
1742-43 (Fries 1908, s. 108 och Tab III). Principen
tillämpades under hela 1800-talet och rekommen¬
derades gärna även för mindre växthus (Löwegren
& Lindgren, 1883, s. 3 ff). Kanaleldning hade den
fördelen, att den alstrade jämn värme vid golvnivå.
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Figur 15. Värmesystemet i det 1742-43 byggda Linnéan-
ska orangeriet i Uppsala (efter Fries Tab. III och s. 183
f). Den tillhörande texten lyder:
1. Det inre av Caldarium för att förklara eldstadsrören
A Jordbäddfylld med sällsynta växter
B Vid norra sidan befintlig kakelugn
C-C horisontala Tvenne ugnar
D-D Ugnsrörens utgång i norra väggen
F-F Horisontala ugnsrör, som äro ledda omkring hela
Caldarium

2. Techiing att visa lutningen på Caldarii fönster
A Öfre fönstren
B Nedre fönstren
C Caldarii tak
D Norra väggen
E Jordbädd planterad med sällsynta utländska växter
F-F Ugnsrör med på dem ställda blomkrukor
G-G På hyllor ställda krukor med succulenta växter
H Gång för orangeridrängen utanför fönstren, gjord
så att han skall kunna om morgonen aflyfta, om afto¬
nen pålägga luckorna.

3. Teckning, att visa orangerifönstrens lutning enligt Ber-
haves föreskrift.

Många växtarter är känsliga för kyla vid rötterna.
Över kanalerna kunde man antingen ha bord eller
för värmekrävande växter jordlavar. Nackdelen var,
att värmen var torr och att stickig luft kunde bildas,
om det uppstod sprickor i kanalerna (Stritzke,
1994, s. 22 f).
Ute på Ulriksdal kom 1820-talets värmeanlägg¬

ning först i dagen, när vi friläde resterna av den på
1860-talet rivna västra ytterflygeln (lig. 16). Här
hade inte som i de stora växthusen sentida inrätt¬

ningar förstört bilden. Av stortegel byggda kanaler
utgick från rummets sydöstra hörn, löpte vidare
längs sydvägg och kortväggar, förgrenades vid mit¬
ten med en kanal i rummets längdriktning och steg
slutligen intill nordväggen med sina högsta nivåer
på ömse sidor om kakelugnsnischen. Det var alltså
helt klart, att den tillhörande ugnen måste ha legat i
hörnet av den västra sidopaviljongen (se fig. 18).
Men förstärkningar av grunden förhindrade här en
undersökning. Samma var fallet vid friläggande av
grundmursresterna av den motsvarande östra fly¬
geln.
Tegelkanalerna var nedgrävda i marken och

omgivna av blålera. De var överallt starkt sotade på
insidan, ibland delvis förbrända. Kanalens inre
hade en bredd av ca 12 cm och höjden bör med
hänsyn till den golvnivå, som registrerades i lager¬
följden ha varit ungefär 30 cm. Efterhand blev det
möjligt att undersöka en av de ugnar, som hör sam¬
man med denna värmeinrättning från 1820-talet
och Gjörwells ovan citerade beskrivning blev obe¬
griplig. I det västra växthusets sydöstra hörn iakt¬
togs nämligen hur en värmekanal brant stupade ner
under grundmuren till mittpaviljongen (fig. 17) och
här kunde sedan en ugn åtminstone delvis undersö¬
kas. Ingreppen i murverket var häpnadsväckande
djärva. När det nya värmesystemets ugnar skulle
förläggas under golvnivå i paviljongens sydliga
hörn, genombröt man helt enkelt grundmuren, för¬
läde ugnen delvis under denna och drog därifrån
kanaler upp till golvnivån i växthuset och runt rum¬
mets väggar (fig. 18).
Den undersökta ugnen (fig. 19), liksom sannolikt

samtliga de ugnar som nu förlädes i paviljongernas
alla sydliga hörn, var murad av stortegel. Den hade
en inre bredd av 60 cm och en höjd av 70 cm till
tunnvalvets hjässa. Då en fullständig utgrävning
var praktiskt omöjlig kunde hela djupet inte mätas.
Över askrummet fanns en jämrost eller ett galler.
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Figur 16. Utgrävningsplan av den västra rivna växthus¬
flygeln. Tegelkanalerför uppvärmning längs ytterväggar
och i rummets mitt. Karin Andersson/Kerttu Palmgren,
RAÄ.

Kanaleldningen ändras och för
bättras 1867-69
Under Karl XV:s tid på Ulriksdal genomfördes
under åren 1867-69 en mycket omfattande förän¬
dring av orangeribyggnaden (fig. 20). Ytterflyglar-
nas växthus blev rivna och på byggnadens baksida
tillbyggdes en fil av nya rum. Sidoportikerna och
de nytillkomna gavlarna fick en förnyad fasadge-
staltning, sannolikt efter ritning av FredrikWilhelm
Scholander. Växthussalarnas sydfasad förhöjdes
och fönstrens storlek ökades ytterligare på det sätt
som ännu är bevarat (Ljungström 1989, s. 69 0-
Ljusförhållanden förbättrades alltså genom att

sydfönstren än en gång förstorades. För första

Figur 17. 1829-talets värmekanal stupar ner under väg¬
gen mellan västra växthuset och mittpaviljongen. Foto:
RolfHintze. 1988,RAÄ.
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Figur 18. Översiktsplan av 1820-talets kanaluppvärm¬
ning. Karin Andersson/Karttu Palmgren, RAA.

Figur 19. Fasad, plan och sektion av 1820-talsugnen.
Karin Andersson/Kerttu Palmgren, RAA.

gången tillkom också takfönster, nämligen i östra
växthuset. Senare under 1800-talet fick också väs¬
tra växthuset takfönster.

Kakelugnarna togs bort, nischerna revs och igen¬
sattes med tegelmur i liv med växthusens innerväg¬
gar (fig. 21). Mitt i vardera växthussalen byggdes,
nedsänkt i golv, en ny kanalvärmeugn med ökad
kapacitet. Från ugnen ledde tegelmurade kanaler
längs sydväggar och kortväggar till nybyggda skor¬
stenar i växthusens båda nordliga hörn.

Figur 20. Uppmätning av orangeriet 1907-08 av G.
Lindgren. Riksarkivet. Foto: RA.
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Figur 21. Översiktsplan med tolkning av orangeriets för-
ändringshistoria. Karin Andersson/Kerttu Palmgren,
RAÄ.

Ugnsanläggningama från 1860-talet låg igenfyll¬
da och nästan orörda kvar endast 5-10 cm under

jordgolvet. De upptäcktes först av Folke Söderlund,
som också utförde allt det mödosamma arbetet med
att frilägga dem. Allra bäst bevarad (och nu kon¬
serverad och synlig) var ugnen i det västra växthu¬
set och den tas därför som utgångspunkt för
beskrivning av systemet.
Det 4.60 X 2.50 m stora ugnskomplexet (fig. 22)

sträckte sig över nästan hela rummets bredd. När¬
mast norra väggen var ett eldstadsplan av tegel och
därintill ett i golvet försänkt utrymme, varifrån
ugnen kunde eldas. I jordmassorna påträffades här
en mängd brottstycken av en halvmeterstor fri¬

skulptur av bränd rödlera föreställande en fågel
bärande en putto. Det under golvet försänkta rum¬
met visade sig vara 1.50 x 1.00 m stort, byggt med
tre väggar av gråsten. Den fjärde - ugnsväggen -
var av tegel med två välvda ugnsöppningar och väl-
bevarade järnluckor. Golvet var satt med 45 x 45
cm stora grå kalkstensplattor. Rummet kunde till¬
slutas i golvnivå, sannolikt med en eller flera trä¬
luckor. I väggarnas ovankant fanns nämligen 10 cm
breda upplagsytor, på en sida också rest av en järn-
kramla. Med hjälp av stege eller trätrappa har man
kunnat komma ner i det endast meterdjupa rummet.
Ugnsanläggningen var i sin helhet byggd av

tegel, vissa med stämpeln SS (Stockholms slott).

Figur 22. 1860-talsugnen i västra växthuset. Plan, fasad
och sektion. Karin Andersson/Kerttu Palmgren, RÅA.
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Figur 23. Översiktsplan av 1860-talets uppvämningssys-
tem. Karin Andersson/Kerttu Palmgren. RAA.

Som ritningarna visar, var det en 1.10 m djup dub¬
belugn med välvt tak och rost över askrummet, där
draget till eldstaden förmedlades. Från bakväggen
utgick från respektive ugn 30 cm höga och 10 cm
breda brant stigande kanaler i ett särskilt täckt
utrymme. Vid sydväggen förgrenade sig kanalerna
åt ömse håll, löpte längs sydväggar och kortväggar,
försänkta vid dörröppningarna, till skorstenarna i
nordhörnen (fig. 23). Över själva eldstaden har
legat järngaller, så att även strålningsvärmen skulle
kunna utnyttjas.
Uppvärmningssystemet hade stora likheter med

1820-talets anläggning. De äldre värmekanalernas
nederdelar verkade ofta ha återanvänts i det nya

systemet. Det var därför i många fall svårt att skil¬
ja de fragmentariskt bevarade lämningarna åt.
Medan 1820-talets kanaler endast var omgivna av

blålera, tycks man under 1860-talet ha dubblerat
väggarna med en luftspalt inåt rummen (se fig. 20).
Den stora skillnaden var, att man i det nya systemet
koncentrerade eldningen till endast två platser, vil¬
ket antagligen väsentligt förenklade arbetet att
värma upp växthusen. Värmekapaciteten torde
också väsentligt ha ökat genom dubbla, istället för
enkla ugnar.

Kanaleldningsanläggningen från 1860-talet skul¬
le bibehållas ända till 1913, då Ulriksdalsorangeri-
et försåg med centralvärme, elektricitet, rinnande
vatten och avlopp (Ljungström 1989, s. 70).

Orangeriets introduktion i
Sverige och Olof Rudbeck
som konstruktör
Det äldsta kända orangeriet i Sverige skall ha
byggts i Kungsträdgården i Stockholm av frans¬
mannen Jean Allard, som anställdes 1563 av Erik
XIV (The Oxford Companion, 1991, s. 542). Det
väckte berättigad uppmärksamhet. En dansk resi¬
dent omtalar, att det till Sverige inkommit en
utländsk mästare, som ämnade i ett med kakelugnar
försett hus driva upp muskatell, pomerans och dyli¬
ka specerier (Karling 1931, s. 93). Hur byggnaden
såg ut är okänt. Troligen försvann den snart ur bil¬
den.

1 Kungsträdgården blev under 1600-talets mitt
källaren i drottning Kristinas lusthus använd som
vinterförvaringsplats för de orangeträd och andra
frostkänsliga växter som sommartid uppställdes i
parken. Ett inventarium från oktober 1648 uppger,
att åtskilliga lagerbärsträd, peppar-, och fikonträd
samt persiko- och valnötsträd då förvarades där
(Wollin 1923, s. 43). Vid en inventering 1661 kal¬
las utrymmet: ”Stora Pommerantz Kiällaren” och
eftersom inventeringen då är gjord under augusti
månad, är de med kakelugnar försedda rummen

tomma, så när som på ”jordkister” och ”krukor till
blomster” (Wollin 1923, s. 79). Som nämnts ovan,
fanns också på Ulriksdal, eller som det då hette -
Jacobsdal - redan 1653 en trädgårdsstuga, där både
pomeransträd och andra rariteter förvarades.
Orangeribyggnader i egentlig mening tycks inte

ha byggts i Sverige förrän under mitten av 1660-
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talet. Introduktionen är nära förknippad med Olof
Rudbeck d.ä.:s botaniska engagemang och hans
praktiska insatser för att konstruera växthus (Dahl
1995, s. 62 ff).
Efter studier i Leiden 1653-54 började Rudbeck

bygga upp den botaniska trädgården i Uppsala.
Drivhus och två växthus- eller pomeranshus- stod
färdiga där 1658. Under tiden därefter var Rudbeck
den mest anlitade experten, inte bara på växtmate-
rial, utan också på växthuskonstruktioner, som han
levererade till de ledande ätterna inom högadeln
med Magnus Gabriel De la Gardie som en av de fli¬
tigaste beställarna.
Pomeranshus och andra växthus med Rudbeck

som konstruktör (Dahl 1995, s. 75 ff) tillkom på det
Oxenstiernska Mörby (1659) och på Magnus
Gabriel De la Gardies Jacobsdal (1662-64), Venn-
garn (1663) och Karlberg (1676-77). Sueciabilder-
na visar (fig. 24), att det var magnifika arkitekto¬
niska anläggningar
Även om Rudbeck i flera fall än som allmänt är

uppmärksammat, också fungerade som arkitekt och
byggmästare (Dahl 1995, s. 78), har han sannolikt
aldrig stått för den arkitektoniska gestaltningen av

orangerierna som helhet. Hans roll var i detta sam¬

manhang den kunnige botanikerns och konstruktö¬
rens - den som var behjälplig med att välja och
införskaffa växtmaterial, med att katalogisera det
och att skapa förutsättningar för växternas fortbe¬
stånd genom specialkonstruerade växthus.
I sin avhandling har Per Dahl, på grundval av

tidigare inte använt arkivaliskt källmaterial, sökt nå
större klarhet i hur de Rudbeckska växthusen kan
ha varit beskaffade (Dahl 1995, s. 69 0- Den frågan
berör i hög grad det äldsta orangeriet på Ulriksdal.
Dahls studie är därför av stort intresse i jämförelse
med vad vi nu, genom Ljungströms forskning och
våra arkeologiska undersökningar, känner till om
byggnaden.
Som regel var de tidigaste pomeranshusen, enligt

Dahls uppfattning, helt och hållet byggda av trä
med bakre vägg och gavlar timrade. Den främre
(sydliga) väggen hade i vardera växthuset nio fön¬
ster mellan eller innanför arkadpelare, även de av
trä. Senare blev bakre vägg och gavlar murade,
kanske också arkaderna i främre väggen. Upp¬
värmningen skedde med kakelugnar.
Den Rudbeckska växthusmodellen inriktades

särskilt på funktionen. Fönstren kunde tillslutas

med luckor, vilka i sin tur var försedda med små
fönster med tillhörande luckor. För att direkt solljus
skulle kunna utnyttjas, när vädret så tillät, var ytter¬
taken konstruerade på ett alldeles speciellt sätt. Det
var enkla lätta brädtak, som med hjälp av en sinn¬
rik konstruktion kunde skjutas undan på rullar och
fällas ner på baksidan. På så sätt hade man mycket
stora möjligheter att variera och reglera klimatet i
växthusen (Dahl 1995, s. 69 f).
Till stöd för sin tolkning använder Dahl både

Rudbecks egna brev och skrifter, samtida andra
beskrivningar och analogier, t.ex. Unteres Belvede¬
re i Wien (Tschira, 1939, s. 69 ff). Han menar

också, att man ur Sueciabilderna kan avläsa, hur
fönster och luckor står i olika lägen vid de olika
pommeranshusen, antagligen därför att skisserna
gjorts vid olika årstider. På Mörby är luckorna på
plats och fönstren stängda, på Venngarn är luckor¬
na också insatta, men fönstren i dem öppna så att
man skymtar växterna, på Jacobsdal är luckorna
borttagna och växterna syns tydligt genom de stora
fönstren. Vid Karlberg slutligen har en del växter i
baljor och krukor lyfts ut och placerats framför
byggnaden (Dahl 1995, s. 77 f).
Till Jacobsdal levererade Rudbeck 1662 pome-

rans- och blomsterhus från Uppsala och övervaka¬
de själv monteringen (Dahl 1995, s. 76). En ögon¬
vittnesskildring ifrån Jacobsdal 1670 berättar om
takets konstruktion: ”Das Dach konnte mit Rollen

auf- und zugeschoben werden” (Neues Geographi-
sches Magazin, 1786, och Dahl s. 80). Av allt att
döma var det en monteringsfärdig byggsats av bjäl¬
kar, rullar, luckor och kanske fönster (om de sena¬
re inte tillverkades på Jacobsdal), som Rudbeck
levererade.

Arkivaliema anger, att byggnadens grundmurar
1662 var färdigställda (Ljungström 1989, s. 59).
Den kraftiga bakre värmeisolerande muren bygg¬
des sannolikt till full höjd av gråsten, medan mur¬
verket i sidopaviljonger och mittportik, som ovan
nämnts, var av tegel i litet format. Om arkaden på
sydsidan hade pelare av tegel eller av trä är ovisst.
Sommaren 1663 hade bygget i alla händelser hun¬
nit så långt, att man arbetade med sidopaviljonger-
nas koppartak och 1664 var trapptornen färdiga
(Ljungström 1989, s. 59).
Exakt hur arbetsgången var, när det från Uppsala

levererade materialet monterades upp på Jacobsdal,
lär vi inte få veta. Men det är helt klart, att Rudbeck
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Figur 24. Teckningar till Suecia-verket av Mörby, överst, Jacobsdal,
ovan, Wenngam, överst t.h., och Karlberg, ovan t.h.

Foto: Nordiska museet.

hade huvudansvaret för att skapa de allra bästa
betingelserna för de dyrbara växternas överlev-
nad.3) Ljus, luftning och värmeförsörjning var, då
som nu, primära förutsättningar för detta, liksom
förstås en ”Raettskaffens Oerte- eller Traedgårds
Maestare” med ”fliit och foerstånd”, som Mollet
1651 uttryckte det.

Karin Andersson, 1 :e antikvarie vid riksantikvari¬
eämbetet, verksam med byggnadshistorisk doku¬
mentation och forskning samt kulturhistorisk råd¬
givning.
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Noter Käll- och litteraturförteckning
1. Ett hjärtligt tack till Ragnar Jonsson och Lars Ljungström
för givande samtal och diskussioner om Ulriksdalsorange-
riema. Till den senare också för frikostigt lån av excerpter
av arkivalier. Walter Bauer och Folke Söderlund, som inte
längre är i livet, ihågkommes varmt i sammanhanget.

2. Av en lycklig tillfällighet kom jag, under den tid detta
skrevs, i kontakt med Per Dahl, som var inne i slutspurten
av sin avhandling. Ett stort tack för litteraturanvisningar
och samtal, som gav extra dimension åt ämnet orangerier.

3. Olof Rudbecks ansträngningar att skapa en ståndsmässig
och rikt varierad trädgård för Magnus Gabriel De la Cardi¬
es räkning blev framgångsrika. 1666 utgav han; ”Deliciae
Vallis Jacobeae sive Jacobs-Daal...”, där över 800 olika
växtformer beskrivs. Det varierande växtmaterialet genom
tiderna i denna rika trädgård vore väl värt en särskild stu¬
die, särskilt som det också hnns ett flertal inventeringar
gjorda under 1700- och 1800-talen.
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The orangeries in the park of
the Royal Castle of Ulriksdal
By Karin Andersson

Summary
The north side of the park at the Royal Castle of
Ulriksdal, on the northern fringe of Stockholm, is
dominated by a large neo-Classical orangery buil¬
ding which was designed by Tessin the Younger
and was completed in 1709 (Fig. 1). The building
was restored 1987-90 and now functions as a com¬

bination of an orangery and a museum for Swedish
monumental sculpture.
Building archaeological investigations were car¬

ried out at the same time as the restoration work
and at this time the remains of a known - from Erik
Dahlberg's Suecia Antiqua et Hodierna (Figs. 3-5)
- older orangery on the same site (Figs. 6-10) were
found in the ground. The new findings are presen¬
ted in the article, which also discusses the compli¬
cated stage-by-stage building of the present orang¬
ery (Figs. 11-12) from the 1690's until the year
1709.
As is well known orangeries are intimately lin¬

ked with the history of the formal park and their
architecture very much bears the symbolic stamp of
power of the Baroque. Orangeries - in the proper
meaning of the word - began to be built in Sweden
in the 1660's (Fig. 24). They were impressive buil¬
dings which were suitable for festive events, but
primarily their function was to preserve sensitive

plant material during the winter months. Behind the
arrival of the first orangery in Sweden stands the
figure of one of the intellectual giants of the period
when Sweden was a great power, namely Olof
Rudbeck the Elder. After some years of study in
Holland he not only became engaged in the botani¬
cal content of orangeries but also in their practical
and functional planning and design. It was Rud¬
beck who supplied to the oldest orangery at Ulriks¬
dal the prefabricated building units which included
specially made window shutters and a roof on rol¬
lers which could be quickly opened so as to effec¬
tively utilize the sunlight. This is confirmed by a
German eye-witness account from 1670 (Neues
Geographisches Magazin, 1786).
In orangeries it is namely of vital importance to

the plants that the functions such as light, heat and
air are satisfactorily handled. This article devotes
particular attention to the heating appliances. In
Tessin's orangery it is possible to follow a develop¬
ment of heating technology over several centuries
(Figs. 12-23) in the walls and in the ground. Natu¬
rally this is in itself interesting, but its description
in such detail in the article has also a preventive
goal. There are not many orangeries remaining in
Sweden and those which are either to be restored or
altered for a new function must therefore be treated
with great care both for the sake of the architecture
and because these buildings are an almost unused
historical source material. The ground layers are

perhaps the most threatened parts and there can the¬
refore be good reason to underline the potential
pozssibility of knowledge which lies in these.
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